
UCHWAŁA NR IV/…/24 
RADY GMINY MARKOWA 

z dnia 28 czerwca 2024 roku 
 

w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy 
Markowa za 2023 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023 rok 

 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o  samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2024 poz. 609 i 721) oraz art. 270 ust. 4 ustawy z  dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.)  

 
Rada Gminy Markowa  

uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
Po rozpatrzeniu sprawozdania finansowego za 2023 rok wraz ze sprawozdaniem 
z  wykonania budżetu zawierającym: 

1) bilans z wykonania budżetu Gminy Markowa za 2023 rok, 
2) łączny bilans jednostek budżetowych i samorządowego zakładu budżetowego 

za 2023 rok, 
3) łączne sprawozdanie rachunek zysków i strat jednostki za 2023 rok, 
4) łączne sprawozdanie zestawienie zmian w funduszu jednostki za 2023 rok, 
5) informację dodatkową do sprawozdania finansowego za 2023 rok 

Rada Gminy Markowa zatwierdza w/w sprawozdanie finansowe wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Markowa za rok 2023. 
 

§ 2 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie 

 
Zgodnie z art. 270 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 
organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego rozpatruje i zatwierdza 
sprawozdanie finansowe jednostki samorządu terytorialnego wraz ze sprawozdaniem 
z wykonania budżetu, w terminie do 30 czerwca roku następującego po roku 
budżetowym.  
Zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu poprzedzone jest pracą Komisji Rewizyjnej, która zgodnie z art. 270 ust. 2 
rozpatruje następujące dokumenty: 

 sprawozdanie finansowe, 

 sprawozdanie z wykonania budżetu wraz z opinią RIO o tym sprawozdaniu, 

 informację o stanie mienia Gminy. 
 
Art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  stanowi, 
iż do wyłącznej właściwości rady gminy należy rozpatrywanie sprawozdania 
z  wykonania budżetu. Zatwierdzenie sprawozdania finansowego jest elementem 
rachunkowości i stanowi niezbędny element do ostatecznego zamknięcia ksiąg 
rachunkowych za 2023 rok. Zatwierdzenie sprawozdania z wykonania budżetu jest 
elementem akceptacji wykonania budżetu za 2023 rok. 
 


